Р Е Ш Е Н И Е   № 12/1

Комиссии Правительства Курганской области
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

11 мая 2019 года                                                                                                         г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
«О пожарной обстановке на территории Курганской области»

 Заслушав доклады начальника временно исполняющего обязанности
начальника Главного управления МЧС России по Курганской области Рожкова О.А.,
начальника отдела ГОЧС Администрации Шатровского района  Золотавина В.Н., Главы
Администрации Целинного районам Светличного И.И.,
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила:

1. Рекомендовать:
1.1. Главам муниципальных районов и городских округов Курганской области (за

исключением территорий, определенных зоной чрезвычайной ситуации: г. Кургана,
Белозерского, Кетовского, Сафакулевского, Щучанского и Юргамышского районов)
рассмотреть вопрос о снятии ограничения на розничную продажу алкогольной
продукции с 12 мая 2019 года.

1.2. Главе Кетовского района (Архипов В.В.) обеспечить контроль за
пожароопасной обстановкой в районе с. Иковка (создать контрольные посты на
прилегающей к селу лесной территории и на территории села).

срок: до 12 мая 2019 года.
2. Контроль за выполнением настоящего решения Комиссии Правительства

Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности предлагаю возложить на Управление защиты
населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
Курганской области (Кетов С.В.).

Председатель Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, временно
исполняющий обязанности Губернатора Курганской области

В.М. Шумков

Секретарь Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, начальник
отдела организации информирования и оповещения населения Управления защиты
населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
Курганской области

И.П. Владимиров